
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 86 Приморского района 

г. Санкт-Петербург 
ПРИКАЗ

от 01.03.2023г. № 22/4

Об утверждении перечня ключевых показателей 
эффективности функционирования в 
ГБДОУ детский сад № 86 
Приморского района Санкт-Петербурга 
системы антимонопольного комплаенса

Во исполнение Указа Президента Российской от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях 
государственной политики по развитию конкуренции» и в соответствии распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р "Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса в 
ГБДОУ детский сад № 86 Приморского района Санкт-Петербурга согласно приложению.

2. При расчете ключевых показателей эффективности функционирования в ГБДОУ детский сад № 86 
Приморского района Санкт-Петербурга антимонопольного комплаенса руководствоваться приказом 
ФАС России от 27.12.2022г. № 1034/22 «Об утверждении методики расчета ключевых показателей 
эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного 
комплаенса».



Приложение к приказу 
№ 22/4 от «01» марта 2023г.

об утверждении перечня ключевых показателей 
эффективности функционирования в 

ГБДОУ детский сад № 86 
Приморского района Санкт-Петербурга 
системы антимонопольного комплаенса

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности антимонопольного комплаенса 

в ГБДОУ детский сад № 86 Приморского района Санкт-Петербурга

1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства 
со стороны ГБДОУ детский сад №86 Приморского района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ) 
за последние три года;

2. Коэффициент эффективности выявления рисков нарушения антимонопольного 
законодательства в проектах локальных актов ГБДОУ;

3. Коэффициент эффективности выявления нарушений антимонопольного 
законодательства в локальных актах ГБДОУ.

Детский Сад № 86 Приморского Района Санкт-Петербурга, ГБДОУ, анводиноеЛ яилатаН чивецяЛ 
.10 03.2023 13:28 (MSK), Простая подпись


